GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS SINOP

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E LINGUAGEM

Av. dos Ingás, 3001, CEP: 78.550-000, Sinop, MT

Tel.: (66) 3511 2143

http://sinop.unemat.br – Email: faelsinop@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 070/2017 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 06/2018 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO
FINAL do Processo Seletivo Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no
Campus de Sinop, conforme consta no Anexo I.

Sinop, 15 de março de 2018

Antônio Tadeu Gomes de Azevedo
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade de Educação e Linguagem

Portaria 0232/2016

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS SINOP

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E LINGUAGEM

Av. dos Ingás, 3001, CEP: 78.550-000, Sinop, MT

Tel.: (66) 3511 2143

http://sinop.unemat.br – Email: faelsinop@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO FINAL

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES / ÁREA: Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Luzia Aparecida Oliva dos Santos 9,83 10,00 29,00 48,83 CLASSIFICADO 1º

Marcela Dias Pinto Perez 8,91 9,55 17,30 35,76 CLASSIFICADO 2º

Ana Cláudia dos Santos -- -- -- -- ELIMINADO --

Robson Caetano dos Santos -- -- -- -- ELIMINADO --

Tiago Oliveira -- -- -- -- ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES / ÁREA: Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Luciane Lucik 8,00 7,33 13,70 29,03  CLASSIFICADO 1º

Tamiris Marques Eng Wang 7,50 8,07 13,00 28,57 CLASSIFICADO 2º

Camilla Guedes Tibúrcio Pazim 7,75 7,75 3,00 18,50 CLASSIFICADO 3º

Aureir Alves de Brito 7,16 7,53 3,20 17,89 CLASSIFICADO 4º

Maria Luiza de Medeiros Monteiro 7,66 7,29 0,00 14,95 CLASSIFICADO 5º

Miguel Rodrigues de Oliveira 7,72 5,88 -- -- ELIMINADO --

Giovana Garcia Dassi Boeing 7,50 5,92 -- -- ELIMINADO --

Janaina Barbosa da Silva 7,08 4,40 -- -- ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES / ÁREA: Linguística e Literatura (Linguística)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Helenice Joviano Roque de Faria 8,53 9,20 20,75 38,48 CLASSIFICADO 1º

Rosana Maria Pansani M. dos Santos 8,75 9,26 8,10 26,11 CLASSIFICADO 2º

Jaqueline Dias da Silva 8,28 -- -- -- ELIMINADO --

Dayane Donato Nepomuceno 5,38 -- -- -- ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES / ÁREA: Linguística e Literatura (Línguas Estrangeiras Modernas -
Língua Inglesa)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Betsemens Barbosa de Souza Marcelino 8,58 9,21 11,20 28,99 CLASSIFICADO 1º

Walason Silva Carneiro 7,13 6,32 -- 13,45 ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES / ÁREA: Linguística e Literatura (Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Rosa Carolina Silva de Gouveia 8,13 9,77 11,66 29,56 CLASSIFICADO 1º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS SINOP

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E LINGUAGEM

Av. dos Ingás, 3001, CEP: 78.550-000, Sinop, MT

Tel.: (66) 3511 2143

http://sinop.unemat.br – Email: faelsinop@unemat.br

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS / ÁREA: Educação (Mét. e Téc. De Ensino I)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Jackeline Cabral Loureiro de Almeida 8,80 7,31 6,60 22,71 CLASSIFICADO 1º

Luciano da Silva Pereira -- -- -- -- ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS / ÁREA: Educação (Mét. e Téc. De Ensino II)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Rosecler Salete Canossa Furlanetto 7,33 9,00 13,40 29,73 CLASSIFICADO 1º

Tatianne Leite Nascimento 7,83 8,66 13,10 29,59 CLASSIFICADO 2º

Marcia Rosane Vieira 7,66 7,50 13,05 28,21 CLASSIFICADO 3º

Adriano Eulálio Araújo 7,16 7,16 7,90 22,22 CLASSIFICADO 4º

Itamar Terezinha Barbieri de Carvalho 7,83 8,16 3,40 19,39 CLASSIFICADO 5º

Mauricio Franceschi 7,66 6,00 -- -- ELIMINADO --

Tamara Zamadei 7,16 -- -- -- ELIMINADO --

Allan Amorim Pacheco -- -- -- -- ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS / ÁREA: Educação (Fundamentos da Educação)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Cíntia Sueli Lopes 7,33 8,16 5,25 20,74 CLASSIFICADO 1º

Joana Turqueti de Souza Oliveira 5,40 -- -- -- ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS / ÁREA: Educação (Educação Pré-escolar)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Kelen Aparecida Galvão Pinheiro 7,08 7,50 4,15 18,73 CLASSIFICADO 1º

Flávio Penteado de Souza 7,66 7,20 1,80 16,66 CLASSIFICADO 2º

Maria Aparecida Rosa do Nascimento 6,00 -- -- -- ELIMINADO --

Rosânia Pereira dos Santos 4,16 -- -- -- ELIMINADO --

Fabiani Bolson Zambonim -- -- -- -- ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS / ÁREA: Educação (Sociologia da Educação)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Lyna Bezerra Trindade 7,00 7,00 7,00 21,00 CLASSIFICADA 1º

Rogério Makino -- -- -- -- ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos
GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS / ÁREA: Educação (Filosofia da Educação)

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Edvaldo Sant’Ana Lourenço 7,61 8,30 14,45 30,36 CLASSIFICADO 1º

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS SINOP

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E LINGUAGEM

Av. dos Ingás, 3001, CEP: 78.550-000, Sinop, MT

Tel.: (66) 3511 2143

http://sinop.unemat.br – Email: faelsinop@unemat.br

Isaac Gonçalves Aranha Júnior -- -- -- -- ELIMINADO --

Joaquim Antônio de Carvalho Filho -- -- -- -- ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS / ÁREA: Geografia Humana

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Wesley Borges Costa 8,40 9,42 20,60 38,42 CLASSIFICADO 1º

Karita de Fátima Araujo 9,83 9,96 16,70 36,49 CLASSIFICADO 2º

Vicente Pontes de Oliveira Neto 7,67 8,53 1,00 17,20 CLASSIFICADO 3º

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS / ÁREA: Geografia

Candidatos P.E. P.D. A.T. Total
Classificação do candidato

Situação Ordem

Daniela Castagna 7,46 7,44 0,00 14,89 CLASSIFICADO 1º

Afonso Cavalcante da Costa -- -- -- -- ELIMINADO --

Antonia Cleide Almeida de Sousa -- -- -- -- ELIMINADO --

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos